1

管理學院112學年度院務發展委員會第四次會議紀錄

時    間：中華民國112年12月29日（五）上午09:30~11:00
地    點：利瑪竇大樓二樓LM202會議室
出席人員：范宏書副院長（兼商學研究所所長）（請假）、黃孝雲副院長、企業管理學系

顧宜錚主任（請假）、會計學系葉鴻銘主任、統計資訊學系盧宏益主任（李

鍾斌老師代理）、金融與國際企業學系高銘淞主任、資訊管理學系董惟鳳主

任、國際創業與經營管理碩士學位學程劉上嘉主任、國際經營管理碩士學

位學程黃愷平主任、科技管理碩士學位學程吳春光主任、社會企業碩士/碩
士在職學位學程李禮孟主任、商業管理學士學位學程葉承達主任、教學推

展委員會召集人夏侯欣鵬老師、學術推展委員會召集人廖建翔老師、服務

推展委員會召集人許嫣茹老師、輔導推展委員會召集人杜逸寧老師
列席人員：吳月琴、張幑庭、鄭凱鈴
主    席：李建裕院長                                      記    錄：邱瑞真

壹、報告事項

1.本院原預計於113學年度申請入學期間舉辦「管理學院開箱日」，但近期教務長裁示

擬籌辦「管社外民織聯合開箱」活動，並由教務處統籌、五院協辦，暫定以2個場地

同時並行，國璽樓一樓進行主題講座、風華再現廣場搭棚做系所簡介區，後續將由

教務處邀集各院代表進一步討論規劃，進度將持續回報。
2.有關「職涯輔導最後一哩路」履歷表收取、系友批改及發還等事宜，未來請各學系

視情況自由規劃辦理，院辦公室不再硬性規定亦不主導協辦。
3.本院13位專任教師榮獲本校112學年度永續教研留才彈性薪資獎勵。

貳、討論事項

一、討論112學年第2學期試辦就業博覽會可行性及初步規劃。

說明：1.為能更完善學生職涯最後一里路機制，提供更多的職涯訊息與管道，同時結合

各系所聘請的企業專家及跨領域專業資源，共同合作，以媒合學生、教師與企

業，共創三方價值，預計於112學年第2學期舉辦聯合就業博覽會。
2.本院輔導推展委員會於112年12月19日召開會議，針對博覽會活動方式進行初

步討論，並請各學系輔推委員依其所屬專業領域提供2~3家職缺豐富之企業參

與博覽會。
3.本校與勞動部合辦之就業博覽會時間為 113 年 5 月 8 日，為能區隔時間，故將

本院舉辦時間預定於 113 年 4 月 24 日舉辦，檢附輔推會 12 月 19 日會議紀錄

供參閱（如附件一）。其餘事項開放討論。

決議：1.各單位皆贊成協辦此就業博覽會並確定於113年4月24日（三）12:00~15:30舉
辦，15:30以後視情況辦理教師產學洽談。

2.確認場地（濟時樓B1 e-School、LM101、國璽樓1樓或10樓或11樓擇一）。
3.由各系、所、學程協助提供2~3家知名企業參與博覽會。
4.活動細節由輔推會召集人及院辦業務承辦同仁規劃辦理。

2

二、審議本院碩專班結餘款使用於企管系112學年第2學期隨團參與「國際專業參訪」課

程差旅及出席學術會議等相關費用計畫。

說明：1.隨團參與「國際專業參訪」課程差旅費：113 學年將輪由企管系開設「國際專

業參訪」課程，擬請黃凱斌老師規劃開課，因此委請黃老師參與由會計系舉辦

之 112 學年國際參訪課程，隨團前往美國洛杉磯參訪，出訪時間預計為 113 年

3 月 28 日至 4 月 6 日（10 天）。每人團費為$138,000，外加出國手續費及保險

等費用暫估$12,000，合計$150,000，實報實銷。
2.出席學術會議補助：本系依照管理學院「專任教師出席學術會議補助」辦法，

每年均補助系上老師出席國際研討會發表論文，112 學年第 2 學期預計需支應

$200,000，實報實銷。
3.上述二項費用總計$350,000，因年度預算有限，擬申請企管系寄存於管院的碩

專班結餘款$350,000（現存$5,303,588）支應。
4.本案業經112年12月13日企管系112-2系務會議通過，會議紀錄如附件二。

決議：照案通過，續送院務會議審議。

三、羅耀拉大樓及利瑪竇大樓公共空間修繕需求。

說明：1.有鑑於本院專任教師及行政團隊辦公使用之羅耀拉、利瑪竇大樓所屬之公共空

間多年未進行整理修繕，適逢AACSB第四次維持認證團隊即將於114年3月
16~18日來訪之際，擬全面檢視相關公共空間及設備，為即將到來的實地訪視

預作準備。
2.如各單位對於相關公共空間有任何修繕需求，請提出討論或提供建議，院辦將

收集意見彙整後，著手進行空間優化及設備汰換。

決議：請各單位於113年1月底前將建議提供給院辦業務承辦人。

臨時動議   無

散會